
退院される患者さんへのアンケート調査 

香川大学医学部附属病院 

 

香川大学医学部附属病院では、地域の皆様に信頼され、安全で満足いただける医療の提供を目指しております。 

今回ご協力いただくアンケートについては、今後の病院運営の参考とし、患者さんに対するサービス等の充実に努

めてまいりたいと考えております。お手数ではございますが、ご回答のほどよろしくお願い申し上げます。 

なお、アンケート調査は無記名のため、患者さんが特定されることはございません。 

 

該当する番号に「○」をつけてください。 

Ⅰ. 性別  1 男     2 女 

年齢  1 10歳未満  2 10～19 歳  3 20～29歳  4 30～39歳  5 40～49歳 

6 50～59歳  7 60～69歳  8 70～79歳  9 80～89歳  10 90歳以上 

入院された診療科（転科された場合は退院時の診療科をお書きください） 

21 内分泌代謝・血液・免疫・呼吸器内科  22 循環器・腎臓・脳卒中内科  

23 消化器・神経内科  24 総合診療科  02 皮膚科  03 精神科神経科    

04 小児科  05 周産期科女性診療科  26 消化器外科  27 呼吸器・乳腺内分泌外科 

28 心臓血管外科  07 小児成育外科  08 整形外科  09 形成外科・美容外科 

10 泌尿器・副腎・腎移植外科  11 脳神経外科  12 眼科 

13 耳鼻咽喉科・頭頚部外科  14 放射線診断科  15 麻酔・ペインクリニック科 

20 歯・顎・口腔外科  29 救命救急センター 

入院された病棟（転棟された場合は、退院時の病棟をお書きください） 

1 東病棟１階東  2 東病棟１階西  3 東病棟２階  4 東病棟３階  5 東病棟４階   

6 東病棟５階   7 東病棟６階   8 西病棟２階  9 西病棟３階  10 西病棟４階 

11 西病棟５階   12 西病棟５階救命救急センター   13 西病棟６階  14 西病棟７階  

 

今回の入院期間  1 7日以内  2 8日～14日  3 15日～21日  4 22日～1月  5 1月超え 

 

Ⅱ.当院を選んでいただいた理由をお聞かせ下さい。（複数回答可） 

  1 他の医療機関等からの紹介   2 病院の評判が良いから   3 医療水準が高い 

  4 医療スタッフが良い      5 施設・設備が良い     6 知人・家族の薦め 

  7 近くに専門病院がないから   8 大きな病院だから     9 以前から通っているから 

  10 通院に便利だから       11 ホームページを見て    12 その他(              ) 

 

Ⅲ.知人等に、当院を紹介や推薦したいと思われますか？ 

1 是非したい 2 まあしたい 3 どちらともいえない 4 あまりしたくない 5 全くしたくない 

  可能であればその理由をお聞かせください。（                             ） 

 

Ⅳ.次の各項目について、5点満点で該当する数字に「○」をつけてください。 

項目 
非常に

満足 
満足 ふつう 

やや 

不満 
不満 

該当しない・

わからない 

具体的に何かあれば 

お書きください 

①病棟・病室について 

 1.ベッド 5 4 3 2 1 0  

 2.浴室 5 4 3 2 1 0  

 3.空調 5 4 3 2 1 0  

 4.食事 5 4 3 2 1 0  

 5.面会時間 5 4 3 2 1 0  

 6.プライバシーの保護 5 4 3 2 1 0  

7.その他（        ） 5 4 3 2 1 0  

        裏面もご記入下さい。 



②施設・設備について（ご利用された方のみお答え願います） 

 1.院内案内・表示 5 4 3 2 1 0  

 2.エレベーター 5 4 3 2 1 0  

 3.待合室 5 4 3 2 1 0  

 4.トイレ 5 4 3 2 1 0  

 5.駐車場 5 4 3 2 1 0  

 6.売店 5 4 3 2 1 0  

 7.その他（        ） 5 4 3 2 1 0  

③病院職員の言葉遣い・態度（入院中に関わりがあった職員の対応についてお答え願います） 

 1.医師 5 4 3 2 1 0  

 2.看護師 5 4 3 2 1 0  

 3.看護助手 5 4 3 2 1 0  

 4.薬剤師 5 4 3 2 1 0  

 5.放射線技師 5 4 3 2 1 0  

 6.検査技師 5 4 3 2 1 0  

 7.理学療法士などリハビリ職員 5 4 3 2 1 0  

 8.各外来受付職員 5 4 3 2 1 0  

 9.メディカルソーシャルワーカー 5 4 3 2 1 0  

 10.１階玄関フロア受付事務職員 5 4 3 2 1 0  

 11.清掃員 5 4 3 2 1 0  

 12.病棟事務職員 5 4 3 2 1 0  

④診療について（入院中の診療に関する項目についてお答え願います） 

 1.医師への質問や相談のしやすさ 5 4 3 2 1 0  

 2.医師の説明 5 4 3 2 1 0  

 3.診察時間・診察内容について 5 4 3 2 1 0  

 4.看護師への質問や相談のしやすさ 5 4 3 2 1 0  

 5.看護師の説明 5 4 3 2 1 0  

 6.看護師の処置や日常生活の援助内容 5 4 3 2 1 0  

 7.看護師間及び他の医療従事者との連携 5 4 3 2 1 0  

 8.薬剤師の説明 5 4 3 2 1 0  

 9.放射線技師の説明 5 4 3 2 1 0  

 10.検査技師の説明 5 4 3 2 1 0  

 11.リハビリ職員の説明 5 4 3 2 1 0  

 12.病棟事務職員の説明 5 4 3 2 1 0  

 

Ⅴ.香川大学医学部附属病院を 100 点満点で評価するとしたら、何点をつけていただけますか？ （      ）点 

Ⅵ. 本院は、患者さんのご意見をもとに、より良い病院を目指しております。本院が、満点に近づくためには、どの

ようなことに取り組みをしたら良いのか。ぜひ、ご意見をお聞かせください。 

 

 

 

 

ご協力ありがとうございました。ナース・ステーション窓口に設置してある「退院される患者さんへのアンケート調

査 回収箱」にお入れください。 


